
 Mājdzīvnieku apdrošināšana  Apdrošināšanas pakalpojuma informācijas dokuments  
 
Sabiedrība:                                          Produkts: 
AAS”BTA Baltic Insurance Company“        Mājdzīvnieku apdrošināšana 
Reģistrācijas valsts: Latvija 

 
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments sniedz vispārīgu produkta aprakstu. Pilnīga informācija, kas sniedzama pirms 
apdrošināšanas līguma noslēgšanas, un informācija par apdrošināšanas produktu ir sniegta citos dokumentos. Pilnīga informācija, tostarp 
apdrošināšanas noteikumi, kas satur izsmeļošu informāciju par apdrošināšanas produktu, ir publicēta www.bta.lv.  
 
Šis dokuments neatspoguļo konkrēta apdrošināšanas līguma noteikumus. Noslēgta  apdrošināšanas līguma noteikumi, tostarp 
apdrošinātie pamata riski un apdrošinātie papildu riski, ir norādīti apdrošināšanas līgumā. 
 

Kas ir šis apdrošināšanas veids? 
Mājdzīvnieku apdrošināšana paredzēta fiziskām personām un saimniecībām, kuras vēlās pasargāt sevino negaidītiem finansiāliem 
zaudējumiem mādzīvnieku vai putnu ganāmpulku, vai bišu saimju zuduma vai nāves gadījumā, kas varētu rasties dažādu risku rezultātā, 
kā arī  nodrošinot stabilu attīstību un drošību (apdrošināšanas veids: īpašuma apdrošināšana  pret uguns un dabas stihiju postījumiem 
(bojājumiem, ko īpašumam nodara uguns, eksplozija, atomenerģija, zemes iegrimšana un citas stihijas), apdrošināšanas veids: īpašuma 
apdrošnāšana  pret citiem zaudējumiem (bojājumiem, ko īpašumam nodara krusa, salna, zādzība un citi negadījumi)). 

 Kas tiek apdrošināts?  
 

Kas netiek apdrošināts? 
Pamata riski: 

 Slimības risks 
 Traumatisma risks 
 Dzemdību risks 
 Ganību risks 
 Trešo personu prettiesiska rīcība 
 Uguns risks 
 Dabas stihiskie riski 

 
Papildu riski: 

 Hronisko slimību risks 
 
Apdrošinājuma summa pamata riskiem un papildu 
riskiem tiek noteikta pēc tirgus vērtības, sekojot 
aktuālajam pieprasījumam, piedāvājumam, atkarībā no 
dzīvnieku šķirnes, ražības, u.c. produktivitātes 
rādītājiem.  
 
NB! Pamata riski un papildu riski, kas ir apdrošināti, ir 
norādīti apdrošināšanas līgumā. 
 

 
 Mastīta slimības gadījumā, ja iestājusies 

lauksaimniecības dzīvnieka nāve, 
nepieciešama likvidēšana; 

 Glumenieka dislokācijas gadījumā, izņemot 
tikai un vienīgi dzemdību periodu, ja 
iestājusies lauksaimniecības dzīvnieka māve, 
nepieciešama likvidēšana; 

 Lauksaimniecības dzīvnieku vai putnu 
likvidējot saimniecisku apsvērumu dēļ (visa 
veida impotence, produktivitātes 
samazināšanās, visas iedzimtas slimības, 
eksterjera defekti, rahīts, nevēlēšanās vai 
aizliegums turēt dzīvniekus vai putnus); 

NB! Visi gadījumi, kas netiek apdrošināti, ir 
norādīti apdrošināšanas līgumā. 

  

 Vai ir kādi seguma ierobežojumi? 
  

! Netiek atlīdzināti zaudējumi, kas rodas no 
regulāras dzīvnieku turēšanas, kopšanas un 
veterinārmedicīniskās aprūpes rezultātā; 

! Bojāeja iestājoties apdrošināšanas 
gadījumam ne ātrāk kā 10 dienas pēc līguma 
spēkā stāšanās; 

! Netiek atlīdzināti zaudējumi, kas radušies 
saistībā ar dzīvnieku ārkārtas kaušanu, ja 
nav iesniegts veterinārārsta atzinums par 
piespiedu likvidācijas nepieciešamību un 
pamatotību. 

NB! Visi seguma ierobežojumi ir norādīti noslēgtajā 
apdrošināšanas līgumā. 

 

 Kur es esmu apdrošināts? 
 Apdrošināšanas aizsardzība ir spēkā Latvijā mādzīvnieku, putnu ganāmpulku un bišu saimju atrašanās vietā.  

 

 Kādas ir manas saistības? 
— Pirms apdrošināšanas līguma noslēgšanas sniegt apdrošinātājam patiesu un pilnīgu informāciju par apdrošināšanas 

objektu; 
— Kolīdz ir iestājies apdrošināšanas gadījums, nepieciešams nekavējoties par to paziņot apdrošinātājam; 



— Nekavējoties jāpaziņo apdrošinātājam par visām izmaiņām un apstākļiem, kas iestājušies apdrošināšanas līguma darbības 
laikā un var palielināt apdrošinātā riska iestāšanās iespējamību un iespējamo zaudējumu apmēru; 

— Samaksāt apdrošināšanas prēmiju noteiktajā apmērā un termiņā; 
— Ja iespējams, jāveic darbi, lai samazinātu zaudējumus. 
 
 

 

 Kad un kā man jāveic samaksa? 
Apdrošināšanas prēmijas apmērs un maksājuma termiņš ir norādīti polisē. Apdrošināšanas prēmiju var samaksāt, izmantojot 
bankas pārskaitījumu, klātienē klientu darījumu centros vai zvanot uz 26121212. 

 

 Kad sākas un beidzas apdrošināšanas aizsardzība? 
Apdrošināšanas periods sākas ar polisē norādīto datumu un laiku un beidzās ar polisē norādīto datumu. Apdrošināšanas 
aizsardzība beidzas ja apdrošināšanas objekts ir bojāts, par to ir veikta apdrošināšanas atlīdzības izmaksāšana attiecīgā apmērā 
no zaudējuma.  
 
 

 

 Kā es varu pārtraukt apdrošināšanas līgumu? 
Līgumu Jūs varat vienpusēji izbeigt 15 dienas iepriekš, rakstiski paziņojot apdrošinātājam. 

 

 


